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ПАСПОРТ
муниципального образования
«Новоалександровское сельское  поселение»
Азовского муниципального района.

I. Общие характеристики

	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Северо-восточная часть Азовского района

	1. 
	Административный центр
	х. Новоалександровка

	1. 
	Расстояние административного центра поселения до райцентра, км
	4 км

	1. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	135,1

	1. 
	Численность населения, чел.
	на 01.01.2011 г.

	
	
	4246

	1. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:
5. пашни
5. кормовых угодий
- многолетних насаждений 
	9086
7630
832
624

	1. 
	Площадь лесов, га
	0

	1. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым покрытием), км
	30,2 /27,5

	1. 
	

Протяженность газопроводов, км, в т.ч.:

- высокого давления
- среднего давления
- % газификации (от числа домовладений)
	на 01.01.2011 г.

	
	
	21,8


14,5
7,3
74




II. Населенные пункты

	№ п/п

	
Наименование характеристики
	Населенные пункты
	

	
	
	х. Новоалександровка
	с. Высочино
	х. Мило-Яковлевка
	с. Платоно-Петровка
	х. Петровка
	х. Павловка
	Всего

	
	
	на 01.01.11г.
	на 01.01.11г.
	на 01.01.11г.
	на 01.01.11г.
	на 01.01.11г.
	на 01.01.11г.
	на 01.01.11 г.

	1. 
	Численность населения  (чел.),
 в т. ч.:
	2024
	742
	30
	437
	135
	878
	4246

	
	работающих
	816
	349
	19
	202
	79
	424
	1889

	
	пенсионеров
	412
	194
	5
	128
	39
	219
	997

	
	учащихся
	263
	97
	5
	70
	17
	99
	551

	
	дошкольного возраста
	171
	75
	1
	34
	14
	85
	380

	
	женщин
	1076
	390
	17
	235
	75
	478
	2271

	
	мужчин
	948
	352
	13
	202
	60
	400
	1975

	1. 
	Численность избирателей (чел.)
	1326
	506
	24
	335
	109
	677
	2977

	1. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	0
	12
	14
	21
	24
	8
	

	1. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	8,6
	10,7
	0
	4,4
	2,99
	6,7
	31,2

	1. 
	Количество частных подворий
	496
	237
	15
	146
	49
	267
	1210

	1. 
	Количество личных подсобных хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни) га
	504
65
	451
116
	82
24
	223
74
	139
42
	301
72
	1700
393

	1. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни) га
	12
611
611
	2
73
73
	1
7,6
7,6
	7
339,2
339,2
	4
148,2
148,2
	4
72
72
	23
1251
1251

	1. 
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га (в т. ч. пашни)
	2
3091
2701
	0
	0
	7
2861
2499
	0
	1
1262
1241
	10
7214
6441

	1. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	1
509
	0
	0
	0
	0
	0
	1
509

	1. 
	Степень газификации, %
	96
	70
	0
	0
	0
	90
	

	1. 
	Количество номеров проводной  телефонной связи
	200
	100
	0
	15
	1
	160
	476

	1. 
	Наличие операторов мобильной связи
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	1. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности
	23
	15
	8
	10
	9
	26
	91

	1. 
	Медицинские учреждения:
	1
	1
	0
	1
	0
	1
	4

	
	больницы, (кол-во/кол-во коек)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	федьдшерско-акушерские пункты, (кол-во)
	1
	1
	0
	1
	0
	1
	4

	
	поликлиники, (кол-во)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	амбулатории, (кол-во)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	другие учреждения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1. 
	Образовательные учреждения:
	2
	1
	0
	1
	0
	2
	6

	
	дошкольные образовательные учреждения, (кол-во/кол-во детей)
	1/27
	0
	0
	0
	0
	1/35
	2/62

	
	школы, (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.:
- начальная школа (кол-во/кол-во учащ.),
- основная школа (кол-во/кол-во учащ.),
- средняя полная школа (кол-во/кол-во учащ.),
- вечерняя сменная школа (кол-во/кол-во учащ.),
- школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	1/38

1/38

0

0

0

0
	1/76

1/36

1/40

0

0

0
	0

0

0

0

0

0
	1/9

1/9

0

0

0

0
	0

0

0

0

0

0
	1/99

1/30

1/59

1/10

0

0
	4/222

4/113

2/99

1/10

0

0

	
	учреждения начального профессионального образования:
- профессиональные училища, (кол-во/кол-во учащ.)
- профессиональные лицеи, (кол-во/кол-во учащ.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	учреждения среднего профессионального образования:
- техникумы, (кол-во/кол-во учащ.)
- колледжи, (кол-во/кол-во учащ.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	учреждения высшего профессионального образования, (кол-во/кол-во учащ.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1. 
	Учреждения культуры, (кол-во):
	3
	4
	1
	2
	1
	3
	14

	
	ДК
	1
	1
	0
	1
	0
	1
	4

	
	клубы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	детские школы искусств
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	библиотеки
	1
	1
	0
	0
	0
	1
	3

	
	ПКиО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	памятники истории и культуры
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	7

	
	другие объекты
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	
	стадионы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	спортивные залы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	физкультурно-оздоровительные комплексы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	спортивные площадки и поля
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	
	плавательные бассейны
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	другие спортивные сооружения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1. 
	Культовые учреждения (наименование)
	0
	Храм Рождества Пресвятой Богородицы
	0
	При
ход
в 
честь
Возд-
виже
ния
Крес
та
Гос-
под-
ня
	0
	Хри
сти
ан
ская
Цер-
ковь
	3



III. Пассажирский транспорт

1. Наличие и наименование ПАТП - нет.   
2. Наличие, количество и виды пассажирского автотранспорта - нет
3. Количество пассажирских автотранспортных маршрутов – 2 (Азов- Кулешовка-Высочино; Азов-Павловка-Платоно-Петровка)

1. IV. Промышленные предприятия
	п/п
	
Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	
Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние
(стабильное, удовлетворительное, критическое)

	1
	ЗАО «Провими-Азов»
	346748 Азовский 
р-н
х. Новоалександровка
ул. Промышленная № 1
Куликов К.А.
6-31-69
	150
	Переработка
растениевод-
ческой
продукции
	стабильное

	3
	ФГУ
Комбинат «Приморский»
	346748 Азовский 
р-н 
х. Новоалександровка
ул. Промышленная № 5
Шебаршин А.В.
6-40-64
	10
	Обеспечен.
приемки,
хранения,
замены,
выпуска и
освежения
мат.ценн.
гос.резерва
.
	стабильное

	


4
	

Государственное унитарное предприятие Ростовской области «Донэнерго» Азовские межрайонные электрические сети
	
346748 Азовский 
р-н
х. Новоалександровка ул.Промышленная № 3 
Бурыка В.Н.
6-43-70
	

20
	

Электромон-
тажные
работы
	

стабильное

	7.
	ООО «Джи Би Пласт плюс»
	346748 
Азовский  р-н
х. Новоалександровка
пер. Западный № 2
Шеремет О.В. 
	10
	Изготовление металлоплас-тиковых окон
	стабильное

	8
	ООО «Производственно-Коммерческая Фирма «Фрегат-2003»
	346748
Азовский р-н
х. Новоалександровка
пер. Чапаева № 6
Пашаев М.А.
	10
	Механические мастерские
	стабильное

	9
	ООО «Магистраль»
	346748 Азовский район
х. Новоалександровка
пер. Чапаева № 2 А
Волков В.С.
	10
	Хранение колбасных изделий
	Стабильное 

	10
	ООО «Кока-Кола ЭйчБиСи Евразия»
	346748 х. Новоалександровка, 
ул. Центральная 3
Антонов А.Н.
5-99-99
	363
	
Производство безалкогольных напитков
	Стабильное





V. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	
Наименова-
ние
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	
Количество работающих
	Основной вид деятельности
	
Площадь
сельхоз
угодий
в га

	
	ООО «Деметра+»
	346748  
х. Новоалександровка
пл. Свободы № 3
Роева Людмила Анатольевна
91-793
	20
	Выращи-
вание
сельхоз.
продукции
	666666

678,6

	
	СХКА имени ХХ Партсъезда
	346748
х.Новоалександровка
пл. Свободы №3
Волков Михаил Анатольевич
т.91-793
	
49
	Выращи-
вание
сельхоз.
продукции
	829

	1.  
	ООО «Агрофрут-Дон»
	346748
г. Азов
ул. Комсомольская 4
Ногай  Александр Леонтьевич 
т.5-23-26
	58
	Выращи-
вание
сельхоз
продукции
	600

	
	ООО «Агросфера»
	346780 Азовский район
с. Займо-Обрыв
Ким Виолета Михай-
ловна
т.700-91
	30
	Выращи-
вание
сельхоз
продукции
	725

	1.  
	ЗАО «Колос Приазовья»
	346748
Азовский р-он
х. Новоалександровка
пл. Свободы № 3
Пороло Эдуард Иванович
т. (242) 91-793 
	48
	Выращи-
вание
сельхоз
продукции

	2261,5



VI .Прочие предприятия

 
	№ п/п
	
Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	
Учредители
	Количество рабо-тающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое состояние


	1.
	ИП Прокопенко(лакок-расочный цех)
	346748 
3 км трассы 
«Азов-Ростов»
Прокопенко Игорь Викторович
т.6-60-07
	ИП Прокопенко И.В.
	45
	Производство
краски, олифы,
лаков.
	стабильное

	2
	ИП КРАСНОВ
(шлифовочный цех)
	346748 
х Новоалександровка пер. Чапаева 2
Краснов Лев Иванович

	ИП Краснов Л.И
	10
	Ремонт двигателей сельхозмашин
	стабильное


	3
	ИП Ким Виктор Афанасьевич 
(фруктохранилище)
	346748 
х Новоалександровка  пер. Чапаева 8А
	ИП Ким В.А.
	9
	Хранение овощной продукции
	стабильное

	4. 
	ИП Хлыстунов
( столярный цех)
	346748 
х Новоалександровка  пер. Чапаева 10
	ИП Хлыстунов А.Н.
	10
	Изготовление изделий из дерева
	стабильное






VII. Сведения о неиспользуемых земельных участках сельскохозяйственного назначения

	№ п/п
	
	Процентное отношение площади неиспользуемых земельных участков к общей площади земель сельскохозяйственного назначения в муниципальном образовании по состоянию на 01.01.2011 года

	1.
	Доля неиспользуемых земельных участков земель сельскохозяйственного назначения
	нет



VIII. Сведения о приросте объема частных инвестиций

	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2011 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	0
	0



IX. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2010 году (факт)

	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Капитальный ремонт ул. 60 Лет Октября в х. Новоалександровка
	2996,6




X. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2011 году (план)

	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	нет
	0



XI. Глава муниципального образования

	Фамилия, имя, отчество
	Пархоменко Сергей Алексеевич

	Наименование должности
	Глава МО «Новоалександровское сельское поселение»

	Срок полномочий
	 4 года

	Дата избрания
	 12 октября 2008 года

	Контактные телефоны 
(дом., раб., моб.)
	45-180; 91-660; 8-950-864-31-08

	Почтовый адрес
Электронный адрес
	346748 Азовский район, х. Новоалександровка, пл. Свободы № 3 А
Sp808@azov.donpac.ru





Результаты выборов главы муниципального образования

	№
	Ф.И.О. кандидатов
	Количество проголосовавших за кандидата
	Процент

	1.
	Пархоменко Сергей Алексеевич
	890
	79,82

	2.
	Солдатов  Олег Николаевич
	139
	12,47

	
	Приняли участие в выборах
	1136
	40,46









XII. Представительный орган местного самоуправления


	Наименование представительного органа

	Собрание депутатов МО «Новоалександровское сельское поселение»

	Количество депутатов

	10

	срок полномочий

	4 года

	Дата избрания
	12 октября 2008 года



Список депутатов представительного органа муниципального образования

	
	Ф.И.О.
	Дата и год рождения
	Адрес места
 жительства
	Основное место работы (службы), занимаемая должность
	Кем 
выдвинут
	Принадлеж-ность  к избирательному блоку, политичес-кой партии
	Образование

	1.
	Нерода Наталья Ивановна
	05.031970

	х. Ново-
Александров-ка ул. Юбилейная № 96
	домохозяйка
	РРО ВПП «Единая Россия»
	«Единая Россия»
	 Среднее
техни-
ческое

	2.
	Назаренко Раиса Алексеевна
	05.12.
1956
	х. Ново-
Александров-ка ул. Ленина № 69 А
	Филиал Кулешовской школы № 17
заведующая
	РРО ВПП «Единая Россия»
	«Единая Россия»
	Высшее

	3.
	Курицын Олег Анатольевич
	02.05.
1966
	х. Ново-
Александров-ка ул. Зелёная № 3 
	ИП
	РРО ВПП «Единая Россия»
	«Единая Россия»
	Среднее техническое

	4.
	Манченко  Михаил Алексеевич
	20.11.
1948
	х. Ново-
Александров-ка ул. 60 Лет Октября № 62
	СХКА имени ХХ Партсъезда,
бригадир
	РРО ВПП «Единая Россия»
	«Единая Россия»
	высшее

	5.
	Жидоморов Сергей Павлович
	02.04.1953
	с. Кулешовка, ул. Ленина № 295 кв. 110
	пенсионер
	РРО ВПП «Единая Россия»
	«Единая Россия»
	Среднее техническое

	6.
	Мартышенко Николай Александрович
	26.10.
1961
	с. Высочино
пер. Маяковского № 13
	ЗАО «Колос Приазовья» 
механизатор
	РРО ВПП «Единая Россия»
	«Единая Россия»
	Среднее специальное

	7. 
	Лепилин Юрий Владимирович
	15.05.
1970
	х. Петровка ул. Стахановская № 2 
	МУ «ЦСО граждан пожилого возраста и инвалидов Азовского района»
социальный работник 
	РРО ВПП «Единая Россия»
	«Единая Россия»
	Среднее техническое

	8.
	Моисеенко Олег Васильевич
	04.12.1972
	с. Платоно-Петровка ул. Первомайская  № 6
	ИП
	РРО ВПП «Единая Россия»
	«Единая Россия»
	Среднее специальное

	9.
	Выборнов Денис Владимирович
	24.03.
1980
	г. Азов 
ул. Крымская № 22 кв. 94
	ФАП х. Павловка
заведующий
	РРО ВПП «Единая Россия»
	«Единая Россия»
	Среднее специальное

	10.
	Волков Михаил Анатольевич
	18.07.
1957
	х. Новоалександровка, ул. 60 Лет Октября № 27
	СХКА имени ХХ Партьсъезда
председатель
	РРО ВПП «Единая Россия»
	«Единая Россия»
	высшее



Руководитель представительного органа

	Фамилия, имя, отчество

	Пархоменко Сергей Алексеевич

	Наименование должности 
(принцип работы)
	Председатель Собрания Депутатов МО «Новоалександровское сельское поселение»

	Основное место работы, должность
	Администрация Новоалександровского сельского поселения

	Контактные телефоны 
(раб., дом.,  моб.)
	45-180; 91-660; 8-950-864-31-08

	Почтовый адрес
	346748 Азовский район, х. Новоалександровка, пл. Свободы № 3 А








XIII. Администрация муниципального образования

Юридический адрес: 346748 Азовский район, х. Новоалександровка, пл. Свободы № 3А
Состояние  помещений администрации: требуется частичный ремонт, газификация и водоснабжение помещений.
Количество работников:  
муниципальных служащих по штатной численности – 8
муниципальных служащих по факту –8
технических работников – 2
       



XIV. Средства массовой информации

	
№
п/п
	
Наименование
СМИ
	
Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.
руководи-
теля

	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфи-рного 
времени
	Степень влияния на общественное мнение
(высокая, средняя, низкая)
	
Примечания

	
	нет
	
	
	
	
	
	



XV. Действующие общественные и политические организации

	
№
п/п
	
Наименование
организации
	
Адрес,
телефон
	Руководитель (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная числен
ность

	1
	«Единая Россия»
	Азовский район
х. Новоалександровка
пл.Свободы № 3 А
т. 91-640
	Стороженко Любовь Михайловна
Администрация Новоалександровского сельского поселения, специалист 1 категории( по земельным и имущественным отношениям) 
24.12.1965 
высшее
	46








XVI. Знаменательные даты муниципального образования

1. 10 января 1879 года – образование х.Новоалександровка
1. 14 февраля 1956 года – образование СХКА имени ХХ Партсъезда
1. 10 октября 1966 года – образование Павловской школы
1. 1 сентября 1963 года – образование Высочинской школы
1. 9 ноября 1930 года – день рождение Героя Социалистического труда Бугаенко Дмитрия Никитовича
1. 30 декабря 1926 года – день рождение Героя Социалистического Труда Юрко Клавдии Григорьевны.
1. 13 сентября 1959 года – образование Высочинской сельской библиотеки.
1. 16 марта 1984 года – образование  Новоалександровского сельского Совета.



